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Hälsan tiger och körs över i bullersamordningsutredningen. 
 
 
Yttrande över SOU 2013:57 och SOU 2013:67 
 
 
Styrelsen för föreningen Kommunala Miljöchefer vill med denna skrivelse lämna 
sina synpunkter på utredningen som har som utgångspunkt att underlätta 
bostadsbyggande i bullerutsatta områden. Detta överordnade syfte med 
utredningen utgör en stark begränsning för vilka förslag utredarna kan lämna. 
Samordningen innebär i första hand att man ger undantag från de riktvärden som 
utredningen själv föreslår och som till stor del bygger på gällande riktvärden och 
praxis.  
 
En hel del utredningar de senare åren har visat att buller inte enbart är en fråga 
om obehag. Buller orsakar även långsiktiga hälsoeffekter bland annat hjärt- och 
kärlsjukdomar, sömnstörningar, försämrad kommunikation, kognitiva effekter och 
fysiologiska stressfaktorer. Utredningen hänvisar bland annat till infrastrukturpro-
positionen från 1996. Propositionen fastslog vissa bullervärden som skulle 
uppnås på kort sikt och att bulleråtgärder skulle genomföras för att uppnå dessa, 
men förutsatte också att nya nivåer och åtgärder skulle tas fram 2007. De nivåer 
som anges i propositionen var uppenbarligen inte avsedda som slutmål. Vi vill 
även påminna om WHO´s Guidlines från 2009 och WHO´s rapport från 2011 
”Burden of disease from environmental noise” som anger hur många 
hälsosamma år som går förlorade på grund av buller. 
 
Vi hade gärna sett att åtgärder för ökat bostadsbyggande hade omfattat flera 
faktorer än enbart buller. Det är troligt att det finns viktigare faktorer än 
bullerkraven som orsakar det låga bostadsbyggandet. Bullerproblem finns och vi i 
vår verksamhet vet att det kräver mycket resurser att komma till rätta med dessa. 
Vi anser därför att det är tveksamt att skapa nya problem genom planering av 
nya bostäder i bullriga miljöer. Detta kan bli kostsamt i framtiden. De flesta nya 
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undersökningar av bullrets påverkan på hälsan visar på nya effekter som inte var 
kända tidigare. Om det blir så även i framtiden kan det, för att säkerställa en god 
bebyggd miljö, behöva ställas strängare krav på bullerskydd än vi idag anser 
befogat. 
 
Vårt budskap är därför: Skapa inte nya problem genom för många undantag från 
bullerkraven. Det är viktigare att lösa de bullerproblem som vi har idag. Buller 
skall i första hand bekämpas vid källan, det är både billigast och effektivast. Det 
skapar dessutom sällan problem inför framtiden som man kan behöva lösa för 
stora kostnader. Bullerdämpande asfalt, tystare bilar och flygplan, ändrade 
flygtider och trängselavgifter är några exempel på förebyggande åtgärder. 
 
Vi är oroade över att hälsofrågorna varit så underordnad frågan om ökat 
bostadsbyggande i utredningen att man helt blundat för de hälsomässiga 
konsekvenserna. Detta är, menar vi, ett felsteg i arbetet med hållbar utveckling. 
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